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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés @p.. 1@
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 t& Ligjit Nr. 05/1.-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 17,
pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s¢
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-1& dhe té II-té t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
65245/24 dt. 21.05.2024, né emér t& aplikuesit/pronarit Shefqet Shabani nga fshati Ballaban, Komuna e
Prishtinés, me investitor “UNI PROJEKT” Sh.p.k., me seli né Fushé Kosové, rr. "Hajrullah Zymi”, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin
e ndértesés shumé banesore me etazhitet B+P+3, né kuadér té bllokut urban “ZBm — 027, t& Térésisé urbane
“/ZBm” té Planit Rregullues "Zona Ekonomike" dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés s¢ Prishtings, né proceduré t& rregullt administrative, me daté
01.10.2025 merr kété:

VENDIM
PFR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimnore aplikuesit/pronarit Shefqet Shabani nga fshati Ballaban, Komuna e
Prishtinés, me investitor “UNI PROJEKT” Sh.p.k., me seli né Fushé Kosové, rr. ”Hajrullah Zymi”, me
certifikaté t&€ regjistrimit t& biznesit nr. 811253905 dhe me pronar Fitim Bacaliu nga Malisheva, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértes€s shumé banesore me
etazhitet B+P+3, né kuadér t& bllokut urban “ZBm — 027, t& Térésisé urbane “ZBm”, t& Planit Rregullues
"Zona Ekonomike", dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht né kuadér té€ parcelés kadastrale
nr.1340-1 ZK. Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& Situacionit - “zgjidhjes urbane”
t€ prezantuar.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve té
planifikimit hapésinor pérfshihet n¢ kuadér t&:
a) Planit Rregullues "Zona Ekonomike”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtings, 01
nr. 031-20131 dt. 31.05.2012, dhe sipas kétij plani kjo zon& pérfshihet n& kuadér té bllokut urban “ZBm —
027, té Térésisé urbane “ZBm”, me destinim kryesisht “zona banimi mikse”, njé¢ pjes¢ pérfshihet né rrugé
t& planifikuar, njé pjesé né shirit gjelbérimit;
b) Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishting€s 01 nr.031-181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka kryesisht destinim “Ndértim i mesém”, njé pjesé destinim
“Ndértim Individual” dhe njé pjesé kalon né Rrugg té Planifikuar;
II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelés sé lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor €shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- nr. 1340-1.......... S=2736 m-.......... S GCLRABONT. ..ciismssisn S A S "Aré e klasés 47,
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelés kadastrale: S=2,736m?
e | drejta pronésore-juridike e parcelés sé lartcekuré, éshté private, né bazé t€ kopjes s€ planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale;
e N& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 1340-1 ZK. Prishting, nuk ka t& ndértuar ndonjé& ndértesé, parcela
éshté e zbrazét;
e Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi veriperéndim-juglindje, me disnivel H~4.50 m";
¢ Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale, t& lartshénuara éshté pérmes rrugés lokale “Stambolli”;
o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese, shtépi individuale banimore dhe
afariste;
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IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér t€ parcelés ndértimore, n€ kuadér t€ pjesés s€ bllokut urban

“ZBm — 027, t& Térésis€ urbane “ZBm” t&€ Planit Rregullues "Zona Ekonomike" dhe Planit Zhvillimor

Urban né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin -

ndértimin e ndértesés shumé banesore, dhe hapésira pércjellése, jané:

e Organizimi dhe gasja né€ kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara t¢ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t& kushteve ndértimore;

e Parcela kadastrale pér realizimin e ndértesés shumé banesore, e trajtuar si parcelé ndértimore - brenda
vijés rregulluese, éshté:

- nr.1340-1 ZK Prishtiné.......... S=1495m?;
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelés, brenda vijés rregulluese........ccouvssieissaesinaes S=1495m?

e Parcela kadastrale e trajtuara — qé pérfshihet né ndértim, pér realizimin e ndértesés shumé banesore, por
qé shtrihen jashté parcelés ndértimore, gjegjésisht jashté vijés rregulluese, éshté:

- nr.1340-1 ZK Prishtiné.......... S=299m?;
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtur sipas Vendimit 14

Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008

té Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings......cecesseseeensesessnsssnsssssnsssssnsasnsasasans S=299m?.

e Pjesa e parcelés kadastrale nr. 1340-1 ZK Prishting, me sipérfage S=942m?, q& shtrihet né hapésiré t&
planifikuar pér interes publik mbetet e pa trajtuar me kété vendim t& kushteve ndértimore né kété zgjidhje
urbane.

e Me kushtet ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore, planifikohet t& ndértohet ndértesa shumé
banesore, ¢ organizuara me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké&, dhe etazhitet (sipas projekt
propozimit), sipas pérllogaritjeve dhe projekt propozimit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, si n€ vijim:

Ndértesa shumé banesore, me etazhitet B+P+3;

- Bodrumi - 1, S =523.72m?

- Pérdhesa, S = 540.0m?

- Bazaekatit- 1, S =551.7m’

- Bazaekatit-2, S=551.7m?

- Bazaekatit-3, S =509.4m’

Sipérfagja e pérgjithshme §=2,676.52m?/2,152.8m?, mbi toké + 523.72m?, nén toké/,
Etazhitet: B+P+3

e Destinimi i shfrytézimit t&¢ ndértesés do té jeté pér banim kolektiv me hapésira pércjellése, si: kthina
teknike, depo dhe hapésiré garazhesh etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);

e Ltazhiteti maksimal pér Bllokun urban “ZBm — 027, t& Térésis€ urbane “ZBm” t&€ Planit Rregullues -
"Zona Ekonomike" né Prishting, &éshté 6 etazhe ndérsa, sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe
shpronésimin/kompensimin, etazhitet maksimal i ndértesés shumé banesore &shté B+P+3. Etazhiteti
mund t&€ ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimin 14 nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, me
koeficient t& ndértimit;

e Koeficienti i shfrytézimit té¢ parcelave kadastrale - parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdhesés
ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe Planit Zhvillimor Urban &shté max. 40%,
dhe kjo sipérfage éshté:

S=1495x0.4=598m?/ lejuar sipas Planit rregullues dhe PZHU-sé;
S=540.00m? / sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté max. 0.6 (60%), bazuar n€ paragrafin II, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-
185481 dt. 14.08.2015, té& Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés, ndérsa sipas Planit Rregullues "Zona
Ekonomike"/, &shté 0.5 (50%), dhe kjo sipérfaqe éshté:

S=1495 x 0.6 = 897m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit/,
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S=1495 x 0.5 = 747.5m? / lejuar sipas Planit Rregullues/,
S=523.72m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues "Zona Ekonomike" dhe né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
té Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe kjo sipérfaqe éshté:

S=1495 x 0.4=598m? / lejuar sipas Planit rregullues dhe Vendimit té Kryetarit/;
S=598m?/ sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues “Zona Ekonomike” &shté max 2.4, sipas PZHU-
sé &shté 0.8-1.2, ndérsa i propozuar dhe i miratuar éshté 1.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet
ndértimore do t& béhet — llogaritet, si n& vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me
véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés —
bodrum, dhe sipas llogarive kjo sipérfaqe éshté:

S =1495 m* x 1.2 = 1794m?;

S=299 m*x 1.2 =358.8m?;

S =1794 m* + 358.8m> = 2152.8m?” ;

Me ané té kétyre kushteve ndértimore éshté planifikuar pér ndértim sipérfaqja totale prej
S=2,676.52m? nga kjo 2,152.8m? sipérfaqe ndértimore mbitokésore dhe S=523.72m* néntokésore.
Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés s&¢ Prishtings, pér kompensimin e pronés private, t€
planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t& mundésohet qé sipérfagja e parcelés
kadastrale nr. 1340-1 ZK Prishting, e shtriré jashté vijés rregulluese me S=1241m?, do t& kompensohet
me koeficient t& ndértimit pér sipérfagen e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) deri né 20%,
dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe e pércaktuar ng pérqindje, &shté S=1241/1495x100=83.01%. Bazuar né
vendimin e lartshénuar, me koeficient t& ndértimit mund t&é kompensohet vetém sipérfaqja deri né 20%,
dhe sipas llogarive kjo sipérfaqe &éshté S=1495x20%=299m?, andaj, pronari dhe investitori, pér sipérfagen
e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 1.2, si né
vijim: S=299 x 1.2=358.80m>.

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té kursimit dhe efigiencés s¢ energjisé, sipérfaqja qé z¢ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Distanca mé e vogél ndérmjet dy ndértesave me fasadé ballore pérballé njéri-tjetrit, orientimi veri-jug,
géshté 1.5H — ku H éshté lartésia mesatare e kétyre dy ndértesave;

o N& zonat e reja t€ banimit ruhen distancat né mes objekteve 1 deri 1.5h, ndérsa nga kufiri i parcelés 0.50-
0.75 h. Te fasadat pa ndrigim primar min. i distancés &shté 7.0m.

e Distanca e ndértesave shumébanesore né varg, né fasadén anésore &shté min. 4.0m;

o Ndértesat shumébanesore mund té ndértohen né varg, me distancé zero né fasadén anésore, me kusht gé
¢do 60 m t& ofrohet pasazhi pér depértimin e makinés pér zjarrfikje;

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet mé sé shumti 1.20m mbi
kuotén e niveletés sé rrugés publike. Pér ndértesat q& né pérdhesé kané tregti apo shérbime, kuota e
pérdhesés mund té jeté mé& madhe se kuota e trotuarit pér max. 0.30 m;

e Pérdhesa preferohet t& hyjé brenda vijés ndértimore pér min. 2.0 m, duke krijuar késhtu streh€ prané
lokaleve dhe shteg mé t& gjeré t&€ kémbésoréve;

e Ndértesa ndértohet vetém brenda vijés ndértimore dhe nuk guxon t& shkelé vijén ndértimore. Daljet jashté
vijés ndértimore jané t€ lejuara pér katet mbi pérdhesg, pér ballkone, strehé etj., me gjatési té daljes max.
1.40 m;

e Qasjet né kompleks t& jené nga rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban, sipas planit t&
situacionit/zgjidhjes urbane;

e Qasja ¢ automjetit me rampé (max. 10%) né garazhé néntokésore duhet t& fillojé minimum nga vija
ndértimore;
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e Duhet t& mundésohet qasja e automjetit t& zjarréfikésve né ¢do 50 m dhe pér ¢do ndértesé. Té mundésohet
qarkullimi pér lévizjen e liré t& automjetit t& zjarréfikésve me distancé min. 4 m (pasazh apo rrugé e
hapur) dhe lartési té pastér prej 4.0 m;

o Né kuadér t€ kompleksit t& parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té lojérave
pér f&mijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Veprimtarité e banimit duhet t€ kené 1 vendparkim pér njési banimore, ndérsa veprimtarité e afarizmit 1
parkim pér 30 m? t& ndértesés; ndérsa &shté 1.5 vendparkim pér njési banimi sipas PRRU;

e Parcelat ndértimore t€ ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Zona Ekonomike” dhe Planit Zhvillimor Urban.

V. Kompensimi me koeficient ndértimi i parcelés kadastrale nr. 1340-1 me sipérfage S=299m?, té&

pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar—rrugé dhe shirit gjelbérimi, pér realizimin e ndértesés shumé

banesore do t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit me ndértesé¢ shumé banesore dhe

afariste, né kuadér t& pjesés sé bllokut urban “ZBm — 027, t& Térésisé urbane “ZBm”, t& Planit Rregullues

"Zona Ekonomike", éshté me sipérfage prej S=1495m?, andaj bazuar né Vendimin 14 Nr.464/01-97987/22

dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&¢ Komunés

s€ Prishtings, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té& realizohet
me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérqindje

(%) éshté S=1241/1495x100=83.01%, nga e cila mund t& kompensohet vetém sipérfagja S=1495x

20%=299 m*. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen

me sipérfage ndértimore: S=299x1.2=358.80m?
Sipérfaqet definitive té kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas kémbimit, ndarjes
dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V té kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave
shumé banesore, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 1340-1 ZK. Prishting, do té realizohet sipas Situacionit t&

parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe

manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés s¢ Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo
drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése té kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, 1 dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t&€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
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Lkl SR\ 4

VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, dhe te licencuar, pér secilén fazé t¢ projektit, duke u bazuar né

kushtet ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1& dhe II-t& t€ ndértimeve”, “Udhézimit

Administrativ i MMPH-s& Nr. 08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”, “Rregullores mbi

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, t& MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,

bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té

kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj
kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n¢ kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m', me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né¢ pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& sh&nuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin ¢ zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né& rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 ¢ Kryetarit t&€ Komunés s¢ Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazg t¢ analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udh&zimit
Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s& kétij
udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore, i
nénshtrohet procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér
Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés,
dhe aplikimi t& béhet ng Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit, njékohésisht me aplikimin pér leje
ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté prong e aplikuesit.

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
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drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike t& Komunés s¢ Prishtings, pér sigurimin e
“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming€ mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L.-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér t&
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés
s€ Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s&¢ bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori,

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat

kadastrale nr. 1340-1 ZK. Prishting, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me 11oj

t€ shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “aré e klasés 47, kérkohet q& paraprakisht

t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform

nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhgzimit

Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné

kéte fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé

do té ndértohet, sipas Plani i situacionit—“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e pjesés

s€ parcelés ndértimore e destinuar si toké bujqésore, me sipérfage t€ pérgjithshme S=1495m?. Kjo sipérfaqe
do té& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit té¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén

e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIIL Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé¢ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga 1ritja e

densitetit t€ infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien e

lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017

dhe “Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksé administrative pér dhénien e lejes

s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.

Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né

paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes sé konfirmimit pér

pagesé.
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Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t& nenit 5 t€ rregullores s& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rré€nimit.

XIV. Vlefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronari Shefget Shabani nga fshati Ballaban, Komuna e Prishtings, me investitor “UNI
PROJEKT?” Sh.p.k., me seli né Fushé Kosové, rr. ”Hajrullah Zymi”, me certifikaté t& regjistrimit t€ biznesit
nr. 811253905 dhe me pronar Fitim Bacaliu nga Malisheva, me kérkesén 05 Nr. 350/02-65245/24 dt.
21.05.2024 ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore me etazhitet B+P+3, né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim té kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-65245/24 dt. 21.05.2024, me
kérkesat zyrtare me nr. 05-070/01-115880/24 dt 03.09.2024 dhe me nr. 05-070/01-10552/25 dt 21.01.2025
si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né
vijim:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914059-01340-1 ZK Prishtiné, dhe
kopja e planit e njésisé kadastrale nr. 1340-1 ZK Prishtiné, né emér té pronarit Shefget Shabani,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit té
identifikimit té pronarit Shefget Shabani,

o Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin dhe investimin e pérbashkét” e lidhur né mes té pronarit
Shefget Shaani, dhe investitorit “Uni Projekt” SH.P.K. nga Prishtina, vértetuar te notere Arbena
Shehu né Prishtiné, LRP nr.: 4551/2024, Ref.nr. 693/2024 dt. 24.04.2024 (kopje e vértetuar nga
origjinali);

o Kopje e shkresé “Informim nga Plani Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU, léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém — Prishting,

o Certifikata e regjistrimit 1é biznesit té investitorit Uni Projekt Sh.P.K. me ARBK 811253905, me
pronaré Fitim Bacaliu;

e Incizimi gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 01340-1 ZK. Prishtiné, i punuar nga gjeodeti Xhavit
Fetahu me nr. té licencés 75, si dhe kopjen e dokumentit té identifikimit té gjeodetit.

o Manuali gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 01340-1 ZK. Prishtiné, i punuar nga kompania
gieodezike News Sh.p.k. me nr. té licencés 22, si dhe kopjen e dokumentit té identifikimt té
gjeodetit;

o Njé kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit ideor projektit té ndértesés shumé banesore, né
kopje fizike dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar nga kompania projektuese “Vizion Project”
N.n.sh. nga Prishtina, me certifikaté (é regjistrimit té biznesit nr. 810540345;

e Fotografi nga gjendja ekzistuese e terreni.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit dhe shqyrtimit t¢ kérkes€s 05 Nr. 350/02-
65245/24 dt. 21.05.2024 pér caktimin e kushteve ndértimore, me kérkesat pér plotésim 1€nde me nr. 05-
070/01-115880/24 dt 03.09.2024 dhe kérkesén tjetér nr. 05-070/01-10552/25 dt 21.01.2025,
dokumentacionin e bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér lokacionin ku
shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Zona Ekonomike” dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting,
rregullativés ligjore né fugi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s€¢ pérgjithshme
administrative, si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektit ideor
t& prezantuar, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronari dhe Investitori i lartcekur, me kérkesén 05 Nr. 350/02-65245/24 dt. 21.05.2024, kané kérkuar
nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore me etazhitet B+P+3, né kuadér t€ bllokut urban “ZBm
— 027, t& Térésisé urbane “ZBm”, t& Planit Rregullues "Zona Ekonomike", konkretisht né kuadér t€ parcelés
kadastrale nr. 01340-1 ZK. Prishting, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit -
“zgjidhjes urbane” t& prezantuar.
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Pas pranimit dhe shqyrtimit te kerkeses per caktim te kushteve ndertimore, kjo drejtori, me shkresén
zyrtare “Kérkesé pér plotésim dokumentacioni”, 05 Nr. 350/02-65245/24 dt.21.05.2024, té datés
12.08.2024, ka kérkuar dhe konstatuar, se pér vazhdimin e procedurés dhe vendosjen e drejté t& ¢éshtjes
sipas kérkesés, duhet qé aplikuesi t'i prezantojné késaj drejtorie, projektin konceptual - “zgjidhja urbane”
pér pjesén e parcelés ndértimore t& bllokut urban “ZBm - 027, pérkatésisht duke pérfshiré né trajtim edhe
parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1345-1, 1345-2, 1344-0, 1340-2, 1342-9, 1341-0, 1339-0,
1338-0, 1337-0, 1331-1, 1331-2, dhe 1931-0, ZK. Prishting, gjithmoné& né pajtueshméri me pronarét e tyre.
Ky trajtim kérkohet me qéllim t& sigurimit t& njé zgjidhjeje urbane mé funksionale, dhe mundésimin e
zhvillimit edhe t& pronave t& pérfshira né kuadér t& késaj pjese t& bllokut urban, konform kritereve urbane
t€ pércaktuara me planin rregullues. Ky projekt konceptual-“zgjidhje urbane” t& hartohet né harmoni me té
gjitha kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-sé.

Aplikuesi pas pranimit t& kérkesés zyrtare “Kérkesé pér plotésim dokumentacioni”, jané pérgjigjur
zyrtarisht me kérkesén nr. 05-070/01-115880/24 dt 03.09.2024 duke kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit
dhe Mjedisit q& t& ftoj né njé zgjidhje t& pérbashkét urbane, pronarét e parcelave kadastrale, duke siguruar
numrin e telefonit t& pronarit t& parcelés 1340-2 ZK. Prishting. Né vazhdim, aplikuesi i &sht& drejtuar
pérséri késaj drejtorie me kérkesén tjetér zyrtare me nr. 05-070/01-10552/25 dt 21.01.2025 duke deklaruar
se pas disa pérpjekjeve pér t& arritur marréveshje me pronarét e parcelave kadastrale né fginjési, te njéjtit
nuk kané pranuar qé t& hyjné né njé zgjidhje t& pérbashkét dhe kané kérkuar qé t¢ vazhdoj procedura
administrative pér caktimin e kushteve ndértimore sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-65245/24 dt. 21.05.2024.

Kjo drejtori duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2
t€ nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré
dhe t& II-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 09.04.2024, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese t¢ lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me
synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti &shté 1éné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté)
dité, pér t'ju mundésvar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t€ qéndrojé deri me datén 23.04.2024. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Kjo drejtori pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesén e referuar mé larté, dhe
analizimit t&€ bllokut urban “ZBm — 02, t& Térésisé¢ urbane “ZBm”, t& Planit Rregullues "Zona
Ekonomike", pérkatésisht t& kritereve urbane t& planit rregullues, ka konstatuar se brenda vijés rregullues
t€ bllokut urban “ZBm — 02”, dhe né fqinjési me zgjidhjen urbane té prezantuar, shtrihen parcelat kadastrale
nr. 1331-1, 1331-2, 1340-2 ZK. Prishting, dhe ka vlerésuar se pér vazhdimin e procedurés dhe vendosjen
e drejté (€ ¢éshtjes administrative sipas kérkesés, me géllim t& sigurimit t& njé zgjidhjeje urbane mé
funksionale, duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, pérmes ftesave zyrtare t& datés 10.07.2025, té ftoj pronarét e parcelave kadastrale t& cekura
mé larté, t€ marrin pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit t&
prezantuar me kérkesén 05 Nr. 350/02-65245/24 dt. 21.05.2024, dhe pér tu njoftuar me mundésité e
pérfshirjes edhe t& parcelave t& tyre, né kuadér té késaj zgjidhjeje urbane t& propozuar. Ftesat e dérguara
nga zyrtari i léndés disa jan& pranuar nga veté pronarét e parcelave kadastrale, ndérsa disa nuk ka gené
prezent né€ shtépité e tyre, por jané njoftuar pérmes telefonit. Ftesave t& dérguara nuk i jané pérgjigjur
asnjéri nga pronarét e parcelave kadastrale nr. 1331-1, 1331-2, 1340-2 ZK. Prishting.

Né vazhdim t€ procedurés, né pamundési t& arritjes s& marréveshjes né mes té pronaréve té
parcelave kadastrale, t& referuara mé larté, dhe investitorit, pas analizimit né aspektin urb-arkitektonik t&
bllokut urban ZBm — 027, t& Térésisé urbane “ZBm?”, t& Planit Rregullues "Zona Ekonomike", kjo drejtori
vendosi gé t& caktojé kushtet ndértimore pér parcelén kadastrale né trajtim, duke vlerésuar q& pjesa e tjetér
e bllokut mund t& zhvillohet ng fazat e ardhshme té trajtimit.

Bazuar né projektin:konceptual dhe né planin rregullues, jashté vijés rregulluese t& bllokut urban
“ZBm — 027, t€ Térésis€ urbane “ZBm” t& Planit Rregullues "Zona Ekonomike", dhe Planit Zhvillimor
Urban, &shté trajtuar sip&rfagja prej 299m?, konform dispozitave ligjore te Vendimit 14 Nr.464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 i Kryetarit t&
Komunés sé€ Prishtinés, pér kompensimi e pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, e cila
do te realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén V té kétij vendimi, né Drejtoring e
Pronés t¢ Komunés sé¢ Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés sé ndarjes sé parcelés sé trajtuar, sipas
pérshkrimit né pikén VI t& kétij vendimi, duhet t& pérfundohet edhe procedura pér shpronésimin-
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kompensimin me koeficient ndértimi té pronés private, sipas pérshkrimit né pikén V t& kétij vendimi, né
Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé& Prishtinés.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kycje t€ kompleksit né
rrugén e brendshme té bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe
organizimin e rrugéve té brendshme dhe vendparkimet, né kuadér t& atij kompleksi, dhe &shté konstatuar,
si né vijim:

Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Uni Projekt” shpk., Shefget
Shabani, né lagjen “Zona Ekonomike”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés
05-350/02-65245/24 dr.21.05.2024, kygja pér automjete né rrugén ekzistuesi me nr te parcelés 01339-0 Zk
Prishtiné, dhe profilimi — zgjerimi i saj, si dhe lidhja e saj me rrugén e paraparé me planin rregullues
“Zona Ekonomike " né Prishtiné, pér ndértesén afariste me etazhitet B+P+3, sipas zgjidhjes sé prezantuar
mund té pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén e
planifikuar. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore, pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve t¢ Komunés sé Prishtinés”
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né
garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Ky¢ja né rrugé té planifikuar duhet té harmonizohet dhe té pérshiatet
me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t&€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, nenin 13 té “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e [-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit dhe e Mjedisit ka konstatuar se kérkuesit
kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Zona Ekonomike” dhe PZHU-s¢ pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t&€ vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes bashkimit dhe shpronésimit t& parcelave
kadastrale nr. 1404-8, 10367-0 ZK. Prishtiné.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t&€ [&ndés 05 Nr. 350/02-65245/24 dt. 21.05.2024

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s€ Kadastrit, dhe Drejtorisé s¢
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE E MJEDISIT E KOMUNIES Sit PRISHTINES,
05 NR. 350/02-65245/24 DT. 01.10.2025 o

Zyrtari,
Flaka Ademi
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Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés ; i
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina r

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MIEDISIT

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI
KOORDINATIV

RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVAREFOT

01344-0

01340~2

—
»

01340-1

- —-a—
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———

01331-1

01325-0

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7511553.75 4725139.62

2 7511554.04 4725132.42

3 7511554.23 4725124.97
4 7511554.30 4725118.33
5 7511554.27 4725110.68
6 7511554.07 4725101.45
Vija Ndértimore sipas PRRU
7 7511547.36 4725103.98
8 7511549.16 4725104.60
9 7511549.30 4725114.72
10 7511549.27 4725122.55
11 7511549.09 4725130.78
12 7511548.83 4725137.66
13 7511548.63 4725141.74
01321-0

01322-0

01323-0

Punoi:
Kushtrim Domane

Neénshkrimi:

/4

30.09.2025

Prishting:

Legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
Vija Ndériimore sipas PRRU
Parcela Kadasirale
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